
Uchwała Nr 5/2009
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 5 stycznia 2009 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Miasta Puławy 
w sprawie w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od 
osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasenta i wysokości wynagrodzenia za inkaso 
oraz  wyznaczenia  terminu  płatności  dla  inkasenta  podatku  od  nieruchomości,  rolnego 
i leśnego. 

Na podstawie art. 105 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. 
Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) oraz w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o  samorządzie  gminnym (Dz.  U.  z  2001 r.  Nr 142,  poz.  1591 z  późn.  zm.)  –  Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

orzeka:

Umarza  się  postępowanie nadzorcze  wszczęte  w sprawie stwierdzenia  nieważności 
części  Nr  XXIX/275/08  Rady  Miasta  Puławy  z  dnia  27  listopada  2008  r.  w  sprawie 
zarządzenia  poboru  podatku  od  nieruchomości,  rolnego  i  leśnego  od  osób  fizycznych 
w drodze inkasa, określenia inkasenta i wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz wyznaczenia 
terminu płatności dla inkasenta podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego. 

UZASADNIENIE

Uchwałą  Nr  143/2008  z  16  grudnia  2008  r.  Kolegium  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej  wszczęło  postępowanie  nadzorcze  w  sprawie  stwierdzenia  nieważności 
części uchwały Nr XXIX/275/08 Rady Miasta Puławy z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie 
zarządzenia  poboru  podatku  od  nieruchomości,  rolnego  i  leśnego  od  osób  fizycznych 
w drodze inkasa, określenia inkasenta i wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz wyznaczenia 
terminu płatności dla inkasenta podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego.

Kolegium  zakwestionowało  regulację  §  3  uchwały,  w  którym  Rada  wyznaczyła 
następujące terminy płatności zainkasowanych należności podatkowych:

1) przynajmniej raz w tygodniu, jeżeli suma zainkasowanych wpłat nie przekroczy kwoty 
2.000 zł,



2) częściej  niż  raz  w tygodniu,  jeżeli  suma zainkasowanych wpłat  przekroczy kwotę 
2.000 zł,  nie później  jednak niż  w terminie  płatności  podatku na rachunek organu 
podatkowego.
Wyznaczenie  takich  terminów  płatności  zobowiązywałyby  inkasenta  do  płatności 

zainkasowanych  kwot  przed  terminem  określonym  w  art.  47  §  4a  ustawy  Ordynacja 
podatkowa.  Terminem  tym  jest  dzień  następujący  po  ostatnim  dniu,  w  którym,  zgodnie
z  przepisami  prawa  podatkowego,  wpłata  podatku  powinna  nastąpić,  chyba  że  organ 
stanowiący właściwej jednostki samorządu terytorialnego wyznaczył termin późniejszy. Rada 
Miasta  Puławy wyznaczyła  termin  wcześniejszy,  a  nie  późniejszy płatności  dla  inkasenta,
w istotny sposób naruszając prawo.

W  uchwale  Kolegium  wskazano  Radzie  Miasta  możliwość  dostosowania 
kwestionowanej  uchwały  do  obowiązującego  prawa,  co  Rada  uczyniła,  podejmując  30 
grudnia 2008 r. uchwałę Nr XXXI/294/08 w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/275/08 z dnia 
27 listopada  2008  r.  w  sprawie  zarządzenia  poboru  podatku  od  nieruchomości,  rolnego 
i leśnego  od  osób  fizycznych  w drodze  inkasa,  określenia  inkasenta  i  wysokości 
wynagrodzenia  za  inkaso  oraz  wyznaczenia  terminu  płatności  dla  inkasenta  podatku  od 
nieruchomości, rolnego i leśnego, mocą której zmieniła zapis § 3, co do którego wszczęto 
postępowanie nadzorcze.
 Z  tego  powodu  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co  w  świetle 
art. 105 § 1 Kpa w związku z art. 91 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym, dało Kolegium 
RIO  w  Lublinie  podstawę  do  jego  umorzenia,  gdyż  ustały  przesłanki  do  stwierdzenia 
nieważności kwestionowanej części uchwały.

Na tę uchwałę przysługuje Radzie Miasta Puławy prawo złożenia (wniesienia) – za 
pośrednictwem  Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu 
Administracyjnego w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia.

Otrzymują:
1. Rada Miasta Puławy,
2. Prezydent Miasta Puławy.


